Договор о задатке

(договор присоединения)

«___»___________ 2022 г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице заместителя генерального директора по региональному развитию Жирунова Павла Геннадьевича, действующего на основании доверенности № Д-114 от 28.12.2021г. и договора поручения №6-2-100/005919-22/РАД-735/2022 от 18.07.2022г., с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже единым лотом имущества, принадлежащего на праве собственности Обществу с ограниченной ответственностью «Красноборское» (ОГРН 1037800089250, ИНН 7801237357).
 (указать полное наименование претендента: для юр. лиц – полное и сокращенное наименование организации / для физ. лиц – ФИО полностью, действующий на основании указать наименование и (реквизиты документа, на основании которого действует представитель юр. лица / полные данные документа удостоверяющего личность физ. лица / сведения ОГРНИП индивидуального предпринимателя и полные данные документа удостоверяющего личность), присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в электронных торгах по продаже единым лотом имущества, принадлежащего на праве собственности Обществу с ограниченной ответственностью «Красноборское» (ОГРН 1037800089250, ИНН 7801237357), составляющего Лот №1 (РАД-хххххх):
Лот №1: Объекты недвижимого имущества, выставляемые на аукцион единым лотом:

Объект 1: Многофункциональный торговый комплекс, площадь: 31546,40 кв. м,   назначение: нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 3, кадастровый номер 63:01:0715003:698, расположенный по адресу: Самарская область, г. Самара, р-н Промышленный, Московское шоссе, д.185 «А», принадлежащий Продавцу на праве собственности, о чем в ЕГРН сделана запись регистрации №63-63/001-63/001/820/2015-1056/2 от 09.02.2015. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: вид: Аренда (в том числе, субаренда), на основании договоров аренды, заключенных со следующими арендаторами:

= АО "МЕГАФОН РИТЕЙЛ" -   срок с 14.08.2014 по 13.06.2016, площадь: 34,33 кв. м;

= ИП Нариманжонов И.Ш., срок с 13.09.2021 по 12.08.2022, площадь: 86,7 кв. м;

= ИП Веняминова О.А., срок с 01.12.2021 по 31.10.2022, площадь: 31,7 кв. м;

=АО «ЛОТЕРЕИ МОСКВЫ», срок с 23.11.2021 по 22.10.2022, площадь: 3 кв. м;

=ООО «ЭПИМЕД», срок с 02.02.2022 по 01.01.2023, площадь: 31,7 кв. м;

=ИП Щеглов В.С., срок с 30.12.2021 по 29.11.2022, площадь: 243,9 кв. м;

=ИП Пахомова Т.В., срок с 11.01.2022 по 10.12.2022, площадь: 31,7 кв. м;

=ПАО «Ростелеком», срок с 01.07.2017 по 31.05.2018, площадь: 1 кв. м;

=ПАО «Сбербанк», срок с 01.04.2021 по 31.03.2022, площадь: 1 кв. м;

=ИП Близнюк Д.В., срок с 01.05.2021 по 31.03.2022, площадь: 54,6 кв. м;

=ИП Грецкая А.Л., срок с 20.05.2021 по 19.04.2022, площадь: 10 кв. м;

=ИП Смольянин А.П., срок с 01.002.2021 по 30.11.2022, площадь: 42.7 кв. м;

=ИП Трусова Е.Л., срок с 01.07.2019 по 31.05.2020, площадь: 36 кв. м;

=ИП Лавров И.О., срок с 16.08.2019 по 15.05.2022, площадь: 5,5 кв. м;

=ИП Соболева Е.Я., срок с 01.06.2019 по 28.02.2022,   площадь: 3,8 кв. м;

=Матвеев И.С., срок с 01.03.2019 по 31.12.2020, площадь: 7 кв. м;

=ИП Тум С.Ю., срок с 01.06.2018 по 31.01.2022, площадь 7,2 кв. м;

=ИП Гамбаров Э.Д., срок с 01.07.2018 по 30.04.2020, площадь: 2 кв. м;

=ООО «Профессиональная компания», срок с 20.04.2018 по 20.11.2022, площадь: 43,1 кв. м;

=ООО «ЗооПродСервис», срок с 25.12.2017 по 24.07.2022, площадь: 34,5 кв. м;

=АО «Тинькофф банк», срок с 21.08.2017 по 31.03.2022, площадь: 1 кв. м;

=Филиал Нижегородский АО Альфа-Банк, срок с 01.05.2016 по 31.03.2017, площадь: 1 кв. м;

=ООО Орхидея, срок с 24.02.2016 по 31.08.2022, площадь: 23.1 кв. м;

=ИП Барабашин О.И., срок с 01.02.2016 по 30.06.2021, площадь: 23,1 кв. м;

=ИП Путина О.Н., срок с 01.01.2016 по 30.06.2021, площадь: 25,3 кв. м;

=ООО Доктор Линз, срок с 01.12.2015 по 31.07.2021, площадь: 49,8 кв. м;

=АО Кредит Европа Банк, срок с 27.07.2015 по 31.12.2021, площадь: 1 кв. м;

=ПАО Вымпелком, срок с 01.06.2015 по 30.11.2021, площадь: 25,4 кв. м;

=ИП Хамзина Ю.Р., срок с 14.04.2015 по 15.03.2022, площадь: 30 кв. м;

=Филиал №6311 ВТБ 24 ЗАО, срок с 01.03.2014 по 30.06.2021, площадь: 1 кв. м;

=ИП Пахомова Т.В., срок с 01.12.2013, по 30.09.2020, площадь: 22 кв. м;

=ООО «Арома Люкс», срок с 11.01.2014 по 10.01.2024, площадь: 214,7 кв. м;

=АО РТК, срок с 30.06.2014 по 06.10.2022, площадь: 48,8 кв. м;

=ООО «ДНС РИТЕЙЛ», срок с 23.03.2021 по 22.02.2022,   площадь: 764 кв. м;

=ООО «Арома Люкс», срок с 11.02.2013 по 10.01.2024, площадь: 21.21 кв. м;

=ИП Криворотов О.В., срок с 01.05.2015 по 31.008.2022, площадь: 90 кв. м;

=ООО «Сеть Связной», срок с 09.05.2015 по 08.10.2021, площадь: 64,16 кв. м;

=ИП Ширнин А.П., срок с 27.11.2014   по 31.08.2022, площадь: 53 кв. м;

=ООО Фактор, срок с 01.04.2014 по 30.06.2022, площадь: 370 кв. м;

=ИП Ковалик М.Ф., срок с 14.08.2014 по 30.04.2022, площадь: 161 кв. м;

=ИП Желябовский В.В., срок с 01.11.2014 по 21.05.2021, площадь: 114,1 кв. м;

=АО «Глория Джинс», срок с 15.10.2012 по 30.11.2022, площадь: 461 кв. м;

=ИП Кульмач Е.А., срок с 22.07.2021 по 21.06.2022, площадь: 11,3 кв. м;

=ИП Трифонова А.В., срок с 01.05.2019 по 31.01.2022, площадь: 32,8 кв. м;

=ООО «Вариация», срок с 07.09.2018 по 06.08.2019, площадь: 1 кв. м;

=ООО «Здоровит», срок с 01.07.2016 по 31.03.2022, площадь: 18 кв. м;

=ИП Тарасов П.Ю., срок с 01.02.2017 по 31.07.2022, площадь: 5 кв. м;

=ИП Ефимова Е.Ю., срок с 01.04.2016 по 31.03.2022, площадь: 71,5 кв. м;

=ИП Мурашов Ю.В., срок с 17.06.2019 по 30.04.2022, площадь: 87,3 кв. м;

=ИП Генсецкий А.В., срок с 01.06.2019 по 31.05.2024, площадь: 835 кв. м;

=ООО «МВМ», срок с 25.01.2012 по 24.10.2023, площадь: 1501,5 кв. м;

=ИП Трофимова М.С., срок с 01.03.201 по 30.09.2021, площадь: 6 кв. м;

=ИП Бороданов М.С., срок с 01.02.2017 по 31.07.2022, площадь: 5 кв. м;

=ИП Гаврилова И.В., срок с 01.02.2017 по 31.10.2019, площадь: 5,7 кв. м;

=ИП Тарасов П.Ю., срок с 01.02.2017 по 31.07.2022, площадь: 6 кв. м;

=ИП Щеглов П.А., срок с 01.07.2016 по 31.12.201, площадь: 10.4 кв. м;

=ИП Лякина Л.В., срок с 01.02.2016 по 30.11.2021, площадь: 6 кв. м;

=ИП Чистяков А.В., срок с 30.05.2014 по 30.11.2019, площадь: 5 кв. м;

=АО ТД «Перекресток» срок аренды 15 лет с 01.12.2021 г., площадь: 2628 кв. м. Общая площадь сдаваемых помещений 8 561,89 кв. м. Во всех договорах аренды предусмотрена пролонгация;

Объект 2: Распределительный пункт со встроенной трансформаторной подстанцией, площадь: 274,6 кв. м, назначение: нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, кадастровый номер 63:01:0715003:699, нежилое, расположенное по адресу: Самарская область, г. Самара, р-н Промышленный, Московское шоссе, д. 185 «Б», принадлежащий Продавцу на праве собственности, о чем в ЕГРН сделана запись регистрации №63-63/001-63/001/820/2015-1058/2 от 09.02.2015;

Объект 3: Земельный участок, площадь: 25016 +/- 55 кв. м, категория: земли населенных пунктов, назначение: для объектов общественно-делового значения, кадастровый номер 63:01:0715003:5214, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, Московское шоссе/проспект Кирова, принадлежащий Продавцу на праве собственности, о чем в ЕГРН сделана запись регистрации №63-63/001-63/001/820/2015-1059/2 от 09.02.2015;

Объект 4: Земельный участок, площадь 3100 +/- 19,49 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, назначение: для объектов общественно-делового значения, кадастровый номер 63:01:0715003:38, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, Московское шоссе/ул. Воронежская, принадлежащий Продавцу на праве собственности, о чем в ЕГРН сделана запись регистрации №63-63/001-63/001/820/2015-1060/2 от 09.02.2015 (далее - Имущество), проводимых «13» сентября 2022 г., перечисляет денежные средства в размере 75 380 000 (Семьдесят пять миллионов триста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (далее – «Задаток») на один из расчетных счетов Организатора торгов Акционерного общества «Российский аукционный дом» (на выбор плательщика):
- № 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653;

- № 40702810100050004773 в Ф-ЛЕ СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Санкт-Петербург, к/с 30101810540300000795, БИК 044030795.

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения аукциона и номер кода Лота (присвоенный электронной площадкой РАД-хххххх).

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на любой указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, а именно не позднее 09.09.2022г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на один из указанных счетов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.5 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов Протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае отмены аукциона Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания генеральным директором Организатора торгов приказа об отмене аукциона.

3.6. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем/единственным участником торгов, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемого на торгах имущества.

3.7. В случае признания Претендента победителем/единственным участником аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.

3.8. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов и условиями настоящего Договора.

Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами электронной подписью и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным Сторонами в любом случае с момента перечисления Претендентом на счет Организатора торгов суммы задатка в полном объеме.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
V. Реквизиты и подписи сторон
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:
190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413,

КПП 783801001.

р/с № 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург,

к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653.

       ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

              ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ                                      ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

     _________________________/ ____________/
             __________________________/_________/